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Kto wyrzucił 
szczenięta do lasu?
\\\ CELESTYNÓW 

Siedem bezradnych szczeniąt ocalało mimo ekstremalnych 
warunków w lesie. Jest apel o pomoc w odnalezieniu sprawcy 
porzucenia zwierząt.
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Uratowano siedem porzuconych szczeniąt, ale prawdopodobnie maluchy  
nie przeżyją

\\\ WIĄZOWNA 

W gminie Wiązowna 
planowano budowę dwóch 
przychodni zdrowia,  
ale uda się zrealizować tylko 
jeden projekt. Mieszkańcy 
pytają: Czy ośrodek zdrowia 
w Gliniance zostanie 
wyremontowany? Urząd 
gminy wyjaśnia.  

O tym, że w gminie Wiązowna plano-
wano budowę dwóch przychodni 

zdrowia, ale uda się zrealizować tyl-
ko jeden projekt, „Przegląd Otwocki” 
informował na stronie internetowej  
17 października. Nowa przychodnia 
zdrowia w Wiązownie, wraz z ogólno-
dostępną apteką ma powstać na dział-
ce za targowiskiem pomiędzy ul. Leśną 
a ul. Ogrodową. Nowy obiekt ma być 
gotowy za dwa lata. 

– Placówka o powierzchni ponad 
700 m kw. będzie świadczyła usługi 
medyczne, w tym podstawową opie-
kę zdrowotną, opiekę pediatryczną, 
stomatologiczną, ginekologiczną i der-
matologiczno-laryngologiczną. Będzie 

również zawierać gabinet zabiegowy i 
EKG – informuje Urząd Gminy Wiązow-
na. Natomiast w części apteki znajdzie 
się przestrzeń ogólnodostępna oraz 
zaplecze magazynowe. 

Czy powstaną nowe 
przychodnie zdrowia?
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W pierwszej kolejności wybudują nową przychodnię

dokończenie na str. 3
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\\\ POWIAT 

Trzy poważne zdarzenia  
miały miejsce w Otwocku, 
Józefowie i gminie Kołbiel.  
Do jednej z akcji ratowniczych 
wezwano Lotnicze  
Pogotowie Ratunkowe.  

W niedzielę służby ratunkowe 
otrzymały zgłoszenie doty-

czące mężczyzny wymagającego na-
tychmiastowej pomocy medycznej. 
– Mężczyzna został znaleziony leżący 
na chodniku przy ulicy Karczewskiej 
w Otwocku, był nieprzytomny – mówi 
st. kpt. Maciej Łodygowski z Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Otwocku. Na miejscu in-
terweniowali strażacy z JRG Otwock, 
OSP Otwock Jabłonna, OSP Wólka 
Mlądzka, a także wezwano Lotnicze 

Pogotowie Ratunkowe. Medyczny 
śmigłowiec wylądował na boisku OKS 
w Otwocku. Okazało się jednak, że nie 
ma potrzeby korzystania z transportu 
lotniczego. Strażacy przetransporto-
wali mężczyznę na noszach bezpo-
średnio do powiatowego szpitala przy  
ul. Batorego.

\\\   Pożar samochodu
W poniedziałek rano strażacy 

otrzymali wezwanie dotyczące poża-
ru, który wybuchł na jednej z posesji 
przy ul. Sobieskiego w Józefowie. Na 
miejscu interweniowało sześć jedno-
stek straży pożarnej: JRG Otwock, PSP 
Otwock, OSP Świdry Małe, OSP Józe-
fów, a także pogotowie ratunkowe i 
energetyczne. – Pożar wybuchł w war-
sztacie samochodowym, gdzie płonął 
samochód osobowy. Ogień szybko się 
rozprzestrzenił na całe pomieszczenie 
– relacjonuje st. kpt. Maciej Łodygowski 
z PSP Otwock. – Pracownik warsztatu 
potrzebował pomocy medycznej, ale 
nie było konieczności hospitalizacji – 
informuje strażak.

\\\   Apel właściciela  
warsztatu

Warsztat przy ul. Sobieskiego w 
Józefowie działał od 10 lat. – Dziś przy-
gniótł mnie żywioł, którego nie byłem 
w stanie opanować. Sytuacja miała 

miejsce podczas mojej pracy przy sa-
mochodzie citroen. Naprawa elektroza-
woru w butli LPG zakończyła się dla 
mnie katastrofą. Doszło do eksplozji 

i spalenia warsztatu – napisał w me-
diach społecznościowych pan Kamil, 

właściciel warsztatu samochodowego 
w Józefowie. Jak podkreśla oprócz strat 
materialnych, nikomu nic się nie stało. 
– Ucierpiał budynek, jego wyposażenie, 
oraz łącznie cztery samochody: Citroen 
Xsara Picasso, Audi A4 B6, BMW E39 
Srebrne i Mitsubishi Pajero – wylicza 
straty właściciel. Podkreśla również: – 
Dziękuję sąsiadom za pomoc. Gdyby nie 
te wiadra, byłoby gorzej. Dach zaczynał 
się już palić, gdy przyjechała straż. Nie 
mogłem ani wypchnąć auta ze środka, 
ani wprowadzić go do warsztatu, po-
nieważ doszłoby do spalenia innych 
samochodów. W aucie kilkukrotnie coś 
eksplodowało – tłumaczy właściciel 
warsztatu. I apeluje o pomoc. – Jeżeli 
chcielibyście pomóc mi odbudować 
ten warsztat, będę wdzięczny za każdą 
pomoc. Nie miałem ubezpieczenia od 
takich sytuacji. Życie często bywa trud-
ne, szczególnie dla przedsiębiorców w 
Polsce. Dziękuję Bogu, że nikomu nic się 
nie stało. I dziękuje za okazane wspar-
cie, a strażakom za akcję gaśniczą.

\\\   Kolizja na lokalnej drodze
W poniedziałek po południu służ-

by mundurowe interweniowały także 
w gminie Kołbiel. Na lokalnej drodze 
w miejscowości Człekówka doszło 
do zderzenia dwóch pojazdów oso-
bowych. Na miejscu interweniowała 
straż pożarna: JRG Otwock, OSP Kołbiel, 
WSP Celestynów, a także pogotowie 
ratunkowe i policja. – Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że 50-letni kie-
rowca toyoty, chcąc skręcić w drogę, 
nie udzielił pierwszeństwa przejazdu, 
co spowodowało zderzenie z fordem, 
którym kierowała 53-letnia kobieta – 
wyjaśnia w rozmowie z „Przeglądem” 
mł. asp. Paulina Harabin z Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. I doda-
je, że kierowcy byli trzeźwi. Sprawca 
kolizji, kierowca toyoty, został ukarany 
mandatem w wysokości 1100 zł i otrzy-
mał 10 punktów karnych.

Agnieszka Jaskulska

\\\ KARCZEW 

Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Otwocku 
stwierdził, że targowisko 
przy kościele nie nadaje się 
do użytkowania. Bazar został 
tymczasowo przeniesiony.  

P lac handlowy przy ul. Stare Miasto 
w Karczewie od wielu dekad służy 

mieszkańcom, między innymi do ob-
woźnej sprzedaży produktów rolnych. 
Jednak obecne targowisko bardziej 
przypomina relikt minionych epok niż 
nowoczesny plac handlowy w centrum 
miasta.

\\\   Fatalny stan techniczny
Po kilku latach starań wreszcie to 

się stanie, ponieważ przygotowania do 
kompleksowej modernizacji rozpoczę-
ły się po przeprowadzeniu kontroli (rok 
temu) przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, który potwier-
dził, że stan techniczny targowiska jest 
fatalny. – Powiatowy inspektor naka-
zał gminie m.in. wymianę nawierzchni 
placu handlowego, uporządkowanie 
terenu w obrębie ogrodzenia kościoła 
i wyprofilowanie nawierzchni w taki 
sposób, aby wody deszczowe spływały 
poza obszar targowiska, a także usu-
nięcie starych stoisk sprzedażowych. 

Gmina będzie również odpowiedzialna 
za renowację pompy wody.

\\\   Pieniądze  
na dwie inwestycje

Modernizacja targowiska to jednak 
spory wydatek dla gminnego budżetu, 
dlatego karczewskie władze postarały 
się o dofinansowanie. Kilka dni temu 
Michał Rudzki, burmistrz gminy Kar-

czew poinformował, że gmina otrzyma-
ła 6 mln zł dofinansowania z rządowe-
go programu na rewitalizację  centrum 
Karczewa przy OSP Karczew, a także na 
modernizację targowiska przy kościele.

\\\   Tymczasowe targowisko
Gmina planuje poprawić warunki 

handlowania w tym miejscu, tworząc 
przestrzeń bardziej przyjazną zarów-
no dla sprzedających, jak i kupujących. 
Nowe targowisko będzie nie tylko 
estetyczne, ale także wygodniejsze 

i bezpieczniejsze, ponieważ zostanie 
zadaszone i wyposażone w nowoczes-
ne udogodnienia.  – W poniedziałek, 16 
października plac targowy przy koście-
le został zamknięty aż do odwołania. 
Tymczasowe targowisko powstanie na 
parkingu przy ul. Podlaskiej w Karcze-
wie – informuje Urząd Gminy Karczew.

Agnieszka Jaskulska

Trzy akcje ratunkowe Rozpoczął się 
remont targowiska

Do kolizji doszło w miejscowości Człekówka

Pożar samochodu w warsztacie w Józefowie spowodował ogromne straty

Strażacy przenieśli na noszach  
nieprzytomnego mężczyznę  
do szpitala
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Gmina planuje poprawić warunki handlowania w tym miejscu, tworząc  
przestrzeń bardziej przyjazną zarówno dla sprzedających, jak i kupujących

Plac targowy przy kościele 
zostanie zamknięty  

aż do odwołania. 
Tymczasowe targowisko 
powstanie na parkingu 

przy ul. Podlaskiej 
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Miały zaledwie kilka dni, były śle-
pe i bezradne, pozostawione na 

śmierć w lesie, w gminie Celestynów. 
I pewnie tak by się stało, bo nocą tem-
peratura już spada poniżej zera stopni 
C. Ale szczęśliwym trafem we wtorek, 
17 października, jedna z okolicznych 
mieszkanek gminy Celestynów spa-
cerowała po lesie, w okolicy miejsco-
wości Regut, niedaleko drogi krajowej 
nr 50. W pewnym momencie kobieta 
zauważyła kartonowe pudełko. – Kiedy 
zajrzała do środka, okazało się, że we-
wnątrz znajdują się żywe szczenięta. 
Było ich siedem. Miały zaledwie kilka 
dni, były jeszcze ślepe i wyziębione. 
Właściciel bezdusznie odebrał szcze-
nięta suni, a potem porzucił je w lesie 
i dosłownie skazał maluchy na okrut-
ną śmierć! – tłumaczy w rozmowie z 
„Przeglądem” Urząd Gminy Celesty-
nów. I dodaje, że siedmioro szczeniąt 
przetransportowano do urzędu, ale 
ostatecznie maluchy trafiły do schro-
niska w Celestynowie. – Nie wiadomo, 
czy przeżyją – podkreślają urzędni-
cy. I apelują o pomoc w odnalezieniu 
sprawcy, który porzucił szczenięta.

– Poszukujemy świadków tego 
zdarzenia. Wszystkie osoby posiada-
jące jakiekolwiek informacje na temat 
sprawcy porzucenia szczeniąt proszo-
ne są o kontakt z gminnym referatem 

gospodarki komunalnej i ochrony 
środowiska pod nr tel. 22 789 70 60 
wew. 211– apeluje urząd. I przypomina 
również, że porzucenie zwierzęcia jest 
przestępstwem. Kto porzuca zwierzę, 
podlega karze pozbawienia wolności 
od 3 do 5 lat – najsurowsza kara do-
tyczy przestępstwa popełnionego ze 
szczególnym okrucieństwem.

Agnieszka Jaskulska

Kto wyrzucił 
szczenięta do lasu?

Budynek zostanie w pełni przystoso-
wany do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami, wyposażony w wentylację 
mechaniczną i powietrzną pompę cie-
pła. W otoczeniu powstanie parking dla 
pacjentów. Budowa nowej przychodni 
to koszt 10 mln zł, z czego 6 mln zł po-
chodzi z dofinansowania rządowego. 
Gmina planowała budowę drugiej przy-
chodni w pobliskiej Gliniance, ale na ten 
cel rząd nie przyznał dofinansowania. 

\\\   Mieszkańcy komentują
Po opublikowaniu artykułu doty-

czącego nowej przychodni, na jednym z 
lokalnych forów internetowych rozgo-
rzała dyskusja na temat inwestycji oraz 
przyszłości przychodni w Gliniance.  
– Czy istnieje plan remontu lub rozbu-
dowy starej przychodni w Gliniance? 
– zastanawiają się mieszkańcy. Pani 
Magdalena komentuje: – W Gliniance 
już teraz jest potrzebna rozbudowa 
ośrodka zdrowia lub budowa nowego. 
Obecnie budynek jest intensywnie eks-
ploatowany. Jeden gabinet pełni kilka 
funkcji, a dzieci zdrowe i chore, niestety, 
nie mają możliwości oddzielenia. Może 
zamiast dalszej rozbudowy centrum 
kultury, lepiej doinwestować zdrowie 
w gminie? Pacjenci skorzystają, a per-
sonel będzie mógł pracować w godnych 
warunkach – tłumaczy mieszkanka 
gminy Wiązowna.

\\\   Co dalej z przychodnią  
w Gliniance?

O to, czy przychodnia w Gliniance 
zostanie wyremontowana lub rozbudo-
wana, redakcja „Przeglądu Otwockie-
go” zapytała Urząd Gminy Wiązowna. 
– Zdajemy sobie sprawę z potrzeb 
mieszkańców naszej gminy dotyczą-
cych poprawy warunków świadczenia 
opieki zdrowotnej. W odpowiedzi na 
te oczekiwania postanowiliśmy zlecić 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej dla budowy nowych przychodni 
zdrowia w dwóch miejscowościach, 
gdzie obecnie znajdują się istniejące 
ośrodki zdrowia – wyjaśnia Anna Si-
kora, zastępca wójta gminy Wiązowna. 
I dodaje, że koszt opracowania takiej 
dokumentacji wynosi ponad 300 tys. 
zł. – Obecnie gmina posiada pełną do-
kumentację projektowo-kosztorysową 
oraz pozwolenie na budowę dla obiektu 
w Wiązownie za targowiskiem – mówi 
zastępca wójta. – Ponadto posiadamy 
dokumentację projektowo-kosztory-
sową dla ośrodka w Gliniance. W chwi-
li obecnej trwa procedura uzyskania 
pozwolenia na budowę dla obiektu w 
Gliniance w Starostwie Powiatowym 
w Otwocku – tłumaczy Anna Sikora. I 
podkreśla, że w trakcie opracowywania 
koncepcji przychodni aktywnie uczest-
niczyły szefowe placówek medycznych, 
aby zapewnić optymalną funkcjonal-
ność obiektów.

\\\   Dwa ośrodki zdrowia
– Oba ośrodki zdrowia bazują na 

podobnych rozwiązaniach projekto-
wych i technologicznych, dlatego sza-
cunkowy koszt każdego z tych obiek-
tów wynosi około 10 mln zł – tłumaczy 
zastępca wójta. – Wydatek w wysokości 
10 mln zł na jeden budynek stanowi 
istotne obciążenie dla budżetu nasze-
go samorządu. Dlatego podejmiemy 
wszelkie możliwe działania w celu 
uzyskania wsparcia finansowego z 
zewnętrznych źródeł – mówi Anna 
Sikora. 

Gmina wnioskowała o dofinanso-
wanie na budowę dwóch przychodni 
zdrowia – w Wiązownie i w Glinian-
ce. Obydwa ośrodki będą niemal takie 
same. Układ pomieszczeń i ich prze-

znaczenie w planowanej nowej przy-
chodni w Gliniance jest również zbli-
żony do zaprojektowanego budynku 
w Wiązownie. Obiekt w Gliniance ma 
powstać na jednej z sąsiednich działek 
blisko obecnej przychodni zdrowia i 
żłobka. – Udało się pozyskać wsparcie 
na budowę przychodni w Wiązownie, 
dlatego ta inwestycja zostanie zreali-
zowana w pierwszej kolejności. Jeśli 
planowana inwestycja w Gliniance 
również otrzyma wsparcie, rozpocznie-
my budowę kolejnej przychodni – za-
pewnia zastępca wójta, Anna Sikora. I 
podkreśla, że brak wsparcia w pierw-
szym z wnioskowanych konkursów nie 
oznacza, że plany związane z budową 
przychodni zdrowia w Gliniance zo-
staną odłożone. – Nadal prowadzimy 
procedurę uzyskania pozwolenia na 
budowę i aktywnie poszukujemy in-
nych możliwych źródeł finansowania. 

Naszym celem jest, aby w ciągu 3-4 lat 
obie przychodnie mogły funkcjonować 
w nowych obiektach – dodaje zastępca 
wójta.

\\\   Dlaczego nie można 
wyremontować starej  
przychodni?

– Chcielibyśmy podkreślić, że obie 
praktyki lekarskie w Wiązownie i Gli-
niance to prywatne przedsięwzięcia, 
które są prowadzone jedynie w budyn-
kach należących do gminy. Nie są to 
publiczne placówki opieki zdrowotnej 
zarządzane przez samorząd gminy – 
wyjaśnia Anna Sikora. – Jako samorząd, 
staramy się regularnie prowadzić prace 
remontowe w obiektach przychodni 
zdrowia, ale ze względów zarówno 

technicznych, jak i formalno-prawnych, 
rozbudowa istniejących budynków w 
dotychczasowych lokalizacjach jest 
niemożliwa. Dlatego konieczne było 
znalezienie nowych lokalizacji i zapla-
nowanie budowy nowych przychodni 
zdrowia w celu poprawy warunków 
lokalowych – podkreśla zastępca wój-
ta. I przypomina, że zapotrzebowanie 
na inwestycje w całej gminie, jak i w 
samej Gliniance, jest naprawdę spore. 
– Mieszkańcy Glinianki na zebraniach 
zgłaszają potrzebę między innymi: bu-
dowy nowych dróg, ścieżek i chodni-
ków, stworzenia świetlicy oraz remon-
tu zabytkowego kościoła. W obecnym 
roku planowane jest przeznaczenie 
ponad 6,2 mln zł na inwestycje w sa-
mej miejscowości Glinianka – wyjaśnia 
Anna Sikora.

Agnieszka Jaskulska

Czy powstaną nowe 
przychodnie zdrowia?
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Wizualizacja nowej przychodni zdrowia

Obecna przychodnia w Gliniance jest zbyt mała

\\\ WIĄZOWNA 

W Wiązownie jest już  
Pawilon Kultury, ale urząd 
planuje rozbudować obiekt  
o dodatkowe skrzydło.   

K olejna z planowanych inwestycji 
to rozbudowa Pawilonu Kultury 

w Wiązownie, obejmująca budowę 
skrzydła z nową salą widowiskową 

oraz infrastrukturę towarzyszącą, rea-
lizowaną w formule „zaprojektuj i bu-
duj”. – Wybrany wykonawca opracuje 
dokumentację projektową, uzyska po-

zwolenie na budowę oraz przeprowa-
dzi pierwszy etap robót budowlanych, 
w tym przygotowanie terenu, wykony-
wanie odpowiednich przyłączy i budo-
wę miejsc do parkowania – wyjaśnia 
urząd gminy.

Fundusze na realizację kolejnych 
etapów rozbudowy Pawilonu Kultury 
gmina zabezpieczyła w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Wartość I eta-
pu wynosi 2,3 mln zł, z czego 2 mln 

zł to kwota dofinansowania. Zakoń-
czenie prac przewidziano do końca  
2025 roku.

Agnieszka Jaskulska

Rozbudowa domu 
kultury
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Wizualizacja Pawilonu Kultury w Wiązownie po rozbudowie – widok od frontu

„Właściciel bezdusznie 
odebrał szczenięta suni,  

a potem porzucił je  
w lesie i dosłownie  

skazał maluchy na okrutną 
śmierć!
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\\\ OTWOCK 

Zakończyły się przygotowania 
do drążenia odwiertu 
geotermalnego. Wieża 
wiertnicza jest już gotowa. 
Otwocki samorząd spodziewa 
się, że pod ziemią może płynąć 
uzdrowiskowa woda.  

Geotermia jest najdroższą pod 
względem nakładów inwestycyj-

nych technologią OZE, w ciepłowni-
ctwie systemowym. Od kilkunastu lat 
w Otwocku mówiło się o podążaniu 
śladami Mszczonowa w powiecie ży-
rardowskim, który dekady temu był 
pionierem w kraju w zakresie wyko-
rzystywania wód geotermalnych. Teraz 
Otwock to kolejne miejsce na mapie 
Polski, w której powstanie otwór geo-
termalny. 

\\\   Czy woda nie będzie  
za zimna?

Na zlecenie ratusza w Otwocku, 
Państwowy Instytut Geologiczny prze-
prowadził badania, z których wynika, 
że na głębokości prawie 2 kilometrów 
mogą znajdować się znaczne zasoby 
gorących wód, obfitujących w mikro-
elementy, przy szacowanej tempera-
turze wynoszącej od 40 do 45 stopni 
Celsjusza. – Geotermia w Otwocku to 
kamień milowy w rozwoju w kierunku 
miasta rekreacyjnego i uzdrowiskowe-

go – napisał w mediach społecznościo-
wych prezydent Otwocka, Jarosław 
Margielski.

W ten pomysł miasto zainwesto-
wało miliony złotych – Otwock uzyskał 
na ten cel pełne dofinansowanie w 
wysokości 11,5 mln zł – o szczegółach 
inwestycji „Przegląd Otwocki” infor-
mował na początku września, kiedy 
rozpoczęły się prace przygotowawcze 
na terenie dawnego parkingu na rogu 
ul. Andriollego i ul. Pułaskiego, obok 
parku miejskiego oraz Szkoły Podsta-
wowej nr 12. 

\\\   Wielka konstrukcja 
obok parku

Odwiert geotermalny znajduje się 
na dawnym parkingu na rogu ul. An-
driollego i ul. Pułaskiego, obok parku 
miejskiego oraz Szkoły Podstawowej 
nr 12. Obecnie zakończono budo-

wę wieży wiertniczej. Konstrukcja  
ta jest zbudowana z metalowych kra-
townic i sięga kilkudziesięciu metrów 
w górę. Główną jej funkcją jest wpro-
wadzanie przewodu wiertniczego do 
otworu wiertniczego. Wieża ta posia-
da między innymi pomosty robocze 
oraz system olinowania z wielokrąż-
kiem ruchomym, do którego przypię-
ty jest hak wiertniczy. Konstrukcja 
wieży umożliwia wykonywanie prac 
związanych m.in. z wprowadzaniem  
i wycofywaniem przewodu wiert-
niczego. Podczas procesu wiercenia 
używana jest tzw. płuczka, która wy-
nosi urobek na powierzchnię, czyli 
tzw. zwierciny. Płuczka jest później 
oczyszczana i ponownie wykorzysty-
wana. Dzięki temu odwiertowi miasto 
będzie mogło jednoznacznie stwier-
dzić, czy mieszkańcy śpią nad gorącymi  
źródłami. 

\\\   Odliczanie  
do uruchomienia maszyny

Wieża wiertnicza jest już gotowa 
i kolos już ruszył. We wtorek, 24 paź-
dziernika władze Otwocka wcisnęły 
„czerwony guzik” i świder wiertniczy 
zaczął drążyć ziemię. Maszyna będzie 
pracowała 2,5 miesiąca. Odwiert geo-
termalny na terenie zieleni miejskiej 
będzie miał głębokość około 1,65 km, 
tak aby przebić się do warstwy geo-
logicznej powstałej epoce jury dolnej.  
Z tej głębokości zostaną pobrane prób-

ki, które potem zostaną przebadane.  
Za kilka miesięcy okaże się, czy woda 
pod ziemią nie jest za zimna. Jeśli fak-
tycznie odwiert okaże się sukcesem, 
władze miasta będą chciały w tym 
miejscu stworzyć m.in. pijalnie wód 
mineralnych, ciepłownię termalną.

\\\   Jakie będą korzyści  
dla mieszkańców Otwocka? 

Miasto wylicza szereg korzyści: – 
Niższe koszty ogrzewania i ciepłej wo-
dy użytkowej dla mieszkańców, których 
lokale są podłączone do otwockiej kot-
łowni OZEC. Możliwość pozyskiwania 
własnych, mineralnych wód pitnych, 
wykorzystanie wód geotermalnych do 
celów leczniczych. Poza tym pozyski-
wanie ciepła z odnawialnych źródeł 
energii i perspektywa niższych kosz-
tów utrzymania przyszłego komplek-
su basenowego. To także rozwinięcie 
funkcji rekreacyjno-turystycznej i na-
wiązanie do korzeni uzdrowiskowych 
miasta – tłumaczy otwocki ratusz. 

Tekst i zdjęcia
Agnieszka Jaskulska

\\\ OTWOCK 

Ceny paliw spadły  
i w dystrybutorach zaczęło 
brakować paliwa.  
Dla niektórych kierowców 
była to okazja do zarobienia 
łatwych pieniędzy.  
Kryminalni z Otwocka 
wytropili seryjnego  
złodzieja paliwa.  

Dla niektórych spadek cen był oka-
zją do łatwego zarobku. – W po-

niedziałek na jednej z otwockich stacji 
benzynowych doszło do kradzieży. 
Mężczyzna podjechał do dystrybutora 
autem typu bus, ale zamiast tankować 
do baku, zatankował prawie tysiąc 
litrów paliwa ON do ukrytego na pa-
ce mausera. Po dokonaniu kradzieży 
szybko odjechał – tłumaczy sierż. szt. 
Patryk Domarecki, oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku.

\\\   Seryjny rabuś paliwa  
wpadł na ekspresówce

Kradzież została natychmiast zgło-
szona w otwockiej komendzie. Spra-
wą zajęli się doświadczeni policjanci, 
którzy dobrze znają sztuczki i metody 
działania sprawców kradzieży paliwa, 

co w połączeniu z nowoczesnymi me-
todami pracy operacyjnej, pozwoliło 
im szybko trafić na trop złodzieja, który 
kilka dni temu zatankował prawie ty-
siąc litrów bez płacenia rachunku. Oka-
zało się, że sprawca działał na dużym 
terenie i kradł paliwo w ten sam sposób 
na różnych stacjach, zmieniając jedynie 
pojazdy, którymi się poruszał. – Klu-
czowym momentem w śledztwie były 
ustalenia dotyczące tożsamości spraw-
cy. Policjanci już wiedzieli, że odpowie-
dzialny za te przestępstwa jest 57-letni 
mieszkaniec Płońska – podkreśla sierż. 
szt. Patryk Domarecki. – Kryminalni 
rozpoczęli poszukiwania mężczyzny i 
było tylko kwestią czasu, kiedy zostanie 
aresztowany. W końcu doszło do tego 
podczas nocnej kontroli drogowej na 
trasie S8 w Turzynie – wyjaśnia oficer 
prasowy.

\\\   Śledczy  
poszukują innych  
poszkodowanych

Mężczyzna usłyszał cztery zarzu-
ty kradzieży paliwa, za co grozi mu 
do 5 lat więzienia. 57-latek przyznał 
się do winy. Policja oraz Prokuratura 
Rejonowa w Otwocku nadal groma-
dzą materiały dowodowe i starają się 
zlokalizować ewentualnych kolejnych 
pokrzywdzonych.

Prokuratura złożyła wniosek do 
Sądu Rejonowego w Otwocku o zasto-
sowanie wobec 57-latka najsurowsze-
go środka zapobiegawczego, jakim jest 
tymczasowe aresztowanie. Sąd zgodził 
się na to i mężczyzna trafił za kratki na 
dwa miesiące.

Tekst i zdjęcie 
Rafał Marzec

Wieża wiertnicza gotowa. Kiedy zaczną wiercić?

Kradzież paliwa na stacji \\\ KARCZEW 

Dzieci urodzone w ubiegłym 
roku w gminie Karczew mają 
symboliczne drzewo. Dorodny 
dąb posadzono w ramach  
akcji „Zapuszczamy korzenie 
w gminie Karczew”.  

Z aproszenie do akcji kierowano do 
rodziców dzieci urodzonych w 

2022 roku. W gronie nowonarodzo-
nych mieszkańców Karczewa, którzy 
będą mieli swoje drzewo, jest osiem-
naścioro maluchów: jedenastu chłop-
ców i siedem dziewczynek. – Cieszę 
się, że już trzeci raz udaje nam się zor-
ganizować prorodzinną i prośrodowi-
skową akcję „ Zapuszczamy korzenie w 
gminie Karczew”. W tym roku sadzimy 
jeden duży, symboliczny dąb, który bę-
dzie rósł razem z naszymi maleńkimi 
mieszkańcami – mówi Michał Rudzki, 
burmistrz Karczewa. W sobotę, 21 paź-
dziernika, za łopaty chwycili nie tylko 
rodzice dzieci, ale i dziadkowie, ciocie i 
wujkowie. Imię, a także datę urodzenia 
każdego dziecka upamiętniono na tab-
licy, którą zamontowano  przy drzewie. 
Tegoroczna akcja była inna niż dwie 
poprzednie. Wcześniej sadzono nie-
duże sadzonki  dla każdego dziecka, 
ale pomysł nie zdał egzaminu, ponie-
waż grupa remontowa nie była w sta-

nie podlewać codziennie wszystkich 
drzewek. Jak przyznaje urząd gminy z 
powodu niedofinansowania zabrakło 
osób pielęgnujących sadzonki i wiele 
z nich uschło. Przetrwały te, o które 
rodzice troszczyli się niemal każdego 
dnia. Dlatego tym razem zdecydowa-
no, że będzie to jedno duże drzewo a 
sadzonki do ogrodu na własnej posesji 
otrzymali rodzice w prezencie od Nad-
leśnictwa Celestynów. Czy dąb prze-
trwa 100 lat, jak słynny karczewski 
klon „Zygmunt”?

Jolanta Erol

Zapuścili korzenie. 
Nowonarodzeni mają 
swoje drzewo
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Wieża wiertnicza obok parku miejskiego jest już gotowa

Osiemnaścioro maluchów będzie  
rosło razem z dębem w Karczewie
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\\\ CELESTYNÓW 

Gdzie w powiecie otwockim 
można doładować samochód 
elektryczny? I gdzie powstała 
nowa stacja w gminie 
Celestynów? Ile kosztuje 
ładowanie takiego pojazdu?  

S amochody elektryczne w Polsce 
stają się coraz bardziej popularne. 

E-pojazdy są nie tylko ekologiczne, 
ale także przyjazne dla portfeli. Wielu 
kierowców jeździ autami elektryczny-
mi po drogach powiatu otwockiego. 
W miarę rozwoju elektromobilności 
rośnie także zapotrzebowanie na nowe 
punkty ładowania. Dlatego cały czas 
powstają nowe stacje ładowania dla 
e-pojazdów w powiecie otwockim i 
Wawrze.

\\\   Gdzie są stacje?
Kierowcy przejeżdżający przez po-

wiat otwocki mogą doładować auto nie 
tylko na stacjach benzynowych, ale tak-
że w pobliżu galerii przy ul. Kupieckiej 
w Otwocku i na rogu ul. Reymonta i ul. 
Sikorskiego w Józefowie. Kolejne dwie 
stacje są przy Wale Miedzeszyńskim w 
Wawrze. Następna powstała w gminie 
Celestynów, gdzie właśnie otworzono 
nową stację ładowania dla e-pojazdów. 
To nie tylko innowacyjny krok w dzie-
dzinie zrównoważonego transportu, 
ale także rezultat działań gminy, która 
zdobyła dofinansowanie z rządowego 
programu wspierającego ekologiczne 
inicjatywy.

\\\   Nowa stacja  
w Celestynowie

Nowa stacja ładowania zlokalizo-
wana jest na targowisku przy ul. Św. 
Kazimierza, od strony jednostki OSP 
Celestynów. Koszt budowy stacji wy-
niósł około 50 tys. zł, z czego 30 tys. zł 

pochodziło z zewnętrznych funduszy.– 
Na stacji dostępne są dwa stanowiska. 
Punkt wyposażony jest w dwa gniazda 
o mocy aż 22 kW każde. To sprawia, 
że nie tylko mieszkańcy Celestynowa, 
ale również turyści czy kierowcy spoza 
naszego terenu, mogą skorzystać z no-
woczesnej infrastruktury do ładowania 
swoich pojazdów elektrycznych – cie-
szy się Urząd Gminy Celestynów.

\\\   Ile kosztuje  
ładowanie e-pojazdu?

Jeśli zastanawiacie się, ile będzie 
kosztować ładowanie samochodu na 
tej stacji, to mamy dobre wieści.
• Stawka za 1 kWh [PLN] netto wynosi 
tylko 1,09 zł,
• Stawka za 1 minutę ładowania [PLN] 
netto to jedyne 0,30 zł,
• Pierwsze 2 godziny (czyli 120 minut) 
są bez dodatkowych opłat!

Rafał Marzec

Gdzie doładować  
e-pojazd?
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Nowa stacja ładowania e-pojazdów 
jest już otwarta

\\\ OTWOCK 

To świetna wiadomość  
dla rodziców. Nowy żłobek 
miejski w Otwocku jest  
już gotowy.  

J edyna, dotychczasowa miejska 
placówka przy ul. Wroniej oferuje 

opiekę dla 110 dzieci do 3. roku ży-
cia, jednak liczba chętnych od lat była 
dwukrotnie większa niż dostępna ilość 
miejsc (w 2021 roku komisja rekru-
tacyjna rozpatrzyła ponad 200 wnio-
sków o przyjęcie dziecka do żłobka). 
Aby rozwiązać ten problem, otwocki 
samorząd postanowił otworzyć no-
wą filię żłobka na terenie Otwockiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka-
nalizacji przy ul. Karczewskiej. Nowa 
filia żłobka zapewnia opiekę dla 120 
dzieci. W nowym obiekcie jest m.in. 
winda, sześć sal dla dzieci młodszych 
i starszych, wózkownia, nowoczesny 
plac zabaw, ogródek dydaktyczny. Na 
placu zabaw będzie również karuzela 
dla dzieci z niepełnosprawnościami. 
Natomiast przy budynku jest dostępny 
parking dla rodziców. 

\\\   Sale z delfinami,  
motylkami i pastelowe 
kolory

Prace przygotowawcze rozpoczęto 
niemal rok temu. Miejski żłobek jest już 
w zasadzie gotowy, ale trwają ostatnie 
przygotowania. – Obecnie skupiamy się 
na kompletowaniu wyposażenia, w tym 
mebli do kilku sal tematycznych – mówi 
w rozmowie z „Przeglądem” Małgorza-
ta Freliszka, dyrektorka żłobka przy ul. 
Wroniej w Otwocku. – W nowym bu-
dynku znajdą się sale tematyczne, takie 
jak ta z delfinami, gdzie wyposażenie 
jest związane z morzem, ale jest także 
sala z motylami, gdzie dominują akcen-
ty pałacowe i zamkowe. Natomiast w 
sali górskiej pojawią się akcenty leśne, 
np. dwa niedźwiadki, ale jest również 
sala z kotkami. Cały wystrój żłobka 

utrzymany jest w stonowanych, pa-
stelowych kolorach, co ma sprawić, że 
dzieci poczują się jak w domu – dodaje 
dyrektorka. I podkreśla również, że na 
pierwszym piętrze znajdują się sale dla 
najmłodszych, kilkumiesięcznych ma-
luszków, a na parterze pomieszczenia 
dla starszych dzieci.

\\\   Kiedy otwarcie?
Wyjście na spacer z dziećmi uła-

twią nowe kilkuosobowe wózki dzie-
cięce. – Mamy cztery sześcioosobowe 

wózki i dwa czteroosobowe, co zapew-
ni zarówno dzieciom komfort, jak i 
naszym opiekunkom sprawną pracę – 
podkreśla dyrektorka żłobka. I dodaje, 
że na początku posiłki dla dzieci będą 
dostarczane przez catering, ale osta-
tecznie placówka planuje uruchomić 
własną kuchnię. Otwarcie jest plano-

wane na początku listopada. Dlatego 
rekrutacja dzieci została przedłużona 
do 20 października. Pierwszeństwo 
w przyjęciu dziecka do placówki mają 
pracujący rodzice z Otwocka.

\\\   Rekrutacja pracowników
Od kilku tygodni żłobek poszukuje 

pracowników. – Większość personelu 
już mamy, ale wolne są stanowiska dla 
kadrowej i intendenta. Nadal poszu-
kujemy opiekunek dziecięcych. Ofert 
nie brakuje, ale mamy wysokie wy-

magania, dlatego nadal prowadzimy 
rekrutację – mówi dyrektorka żłobka. 
Koszt inwestycji wyniósł 11,5 mln zł. 
Urząd miasta otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 8,5 mln zł z rządowego 
programu, a z miejskiej kasy przezna-
czono 3 mln zł.

Agnieszka Jaskulska

Kiedy otworzą nowy żłobek?
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Nowa placówka znajduje się przy ul. Karczewskiej w Otwocku

Obiekt jest nowoczesny i przyjazny dzieciom



6 NR 43 (2) 25 PAŹDZIERNIKA 2023 SPORT

POZIOMO: 
1) Olga, napisała „Księgi Jakubowe”;  
2) Hubert Hurkacz; 3) saturnizm, zatrucie 
ołowiem; 4) drugi największy księżyc 
Jowisza; 5) jest nim melonik; 6) inaczej 
szkarlatyna; 7) bułka paryska; 8) gabinet 
dla chorych; 9) miejsce urodzenia Kim 
Ir Sena; 10) o mieszkańcach Ameryki 
Łacińskiej; 11) kobieta nie jedząca mię- 
sa; 12) domek dla działkowca; 13) stolica  
Holandii; 14) „Konrad ...”, powieść Mic- 
kiewicza; 15) stolica Pakistanu; 16) piesz- 
czotliwie o dziadku; 17) pokład rufowy  
statku; 18) wenflon inaczej; 19) znikające  
jezioro w Kazachstanie; 20) druk, formu- 
larz do wypełnienia; 21) ustawa zasad- 
nicza; 22) stolica Saint Lucia; 23) wię- 
zienie Minotaura; 24) trzeci co do  wielko- 
ści księżyc Urana; 25) stara moneta lub  
banknot; 26) nauka o funkcjonowaniu 
przyrody; 27) Joy, autorka „Elzy z afry- 
kańskiego buszu”; 28) krwinka czerwona; 
29) oficjalny przedstawiciel państwa za 
granicą. 

PIONOWO: 
2) mrówkojad czteropalczasty; 5) ogo- 
nek do kasy; 13) Alternatywa dla Nie- 
miec, partia; 14) przepływa przez Świe- 
cie; 18) placówką dyplomatyczną za 
granicą; 19) zespół Zenona Martyniuka; 
30) ucho, uchwyt do mocowania kłód- 
ki; 31) japońska marka elektroniczna; 
32) pofałdowania na drodze; 33) ina- 
czej o pilotach; 34) sztabkowy w piecu;  
35) zostaje po jabłku; 36) dawna Smyr- 
na dzisiaj; 37) halucynoza alkoholowa;  
38) inaczej tinkalcyt, minerał; 39) Colar- 
gol lub Uszatek z bajki; 40) reprezenta- 
cyjna nazywana honorową w wojsku Pol- 
skim; 41) kukiełka, marionetka; 42) pła- 
cą nimi Czesi; 43) największa wyspa 
archipelagu Iles Australes; 44) mylo- 
na z pszczołą; 45) wierzby z kotkami;  
46) tysiąc tysięcy; 47) stolica Friuli-
Wenecji Julijskiej; 48) część mili morskiej; 
49) największe miasto Nowej Zelandii; 
50) Montserrat, hiszpańska śpiewaczka; 
51) najdłuższa rzeka na Nowej Gwi- 
nei; 52) obsługuje ją krupier w kasy- 
nie; 53) rozmokła ziemia po deszczu;  
54) powieść Stanisława Lema; 55) uro- 
dził się tam Manolete; 56) embriony;  
57) lodołam inaczej; 58) suchy i remon- 
towy w porcie; 59) rysunek na nodze.

\\\ KARCZEW 

Ależ to było widowisko!  
Po niezwykle emocjonującym 
spotkaniu Mazur Karczew 
pokonał na wyjeździe rywali  
z Serocka. 

Mazur Karczew w swojej długiej 
historii jeszcze nigdy nie zagrał 

w IV lidze przeciwko Sokołowi Serock. 
Beniaminek, który z dorobkiem 61 
punktów awansował z drugiego miej-
sca, przed tym starciem zdołał uzbierać 
zaledwie 5 oczek, ale niejednokrotnie 
toczył zażarte boje z rywalami – przy-
kładem 2:3 z Oskarem Przysucha i Bło-
nianką Błonie. Do rywalizacji z Karcze-
wem podchodził świeżo po porażce 2:9 
z Ursusem Warszawa, więc można było 
spodziewać się zaciętości w jego grze. 
Goście z kolei chcieli przerwać serię 3 
przegranych z rzędu. Zgodnie z oczeki-
waniami kibice byli świadkami bardzo 
ciekawej rywalizacji.

Już w 2. minucie starcia w Jadwi-
sinie padł pierwszy gol – piłkę po ude-

rzeniu Marcina Raszki odbił golkiper 
gospodarzy, ale przy dobitce strzelają-
cego nie miał już żadnych szans. Nieco 
ponad kwadrans później wynik na 2:0 
podwyższył Filip Kowalczyk. Jeszcze w 
pierwszej połowie zdobywca bramki 
zaliczył podróż z nieba do piekła, po-
nieważ w 36. minucie doszło do nie-
porozumienia, efektem czego umieścił 
futbolówkę we własnej siatce. Do prze-
rwy rezultat wynosił 1:2.

\\\   Thriller w końcówce
Po zmianie stron Sokół ruszył os-

tro do ataku, starając się wykorzystać 
słabszy moment rywali. Sześć minut 
po rozpoczęciu gry do wyrównania do-
prowadził Piotr Płatek, który niedłu-
go wcześniej pojawił się na murawie. 
Miejscowi poszli za ciosem, strzelając 
kolejnego gola – jego autorem został 
Dawid Baraniecki. Sytuacja wyglądała 
bardzo źle, ale na szczęście dla sym-
patyków Karczewa zespół dokonał 
rzeczy niebywałej. 20 minut przed 
końcem za sprawą bramki Piotra Ce-
lińskiego mieliśmy remis. Dalsza faza 

starcia to okazje, które tworzyli sobie 
gracze zarówno Mazura, jak i Sokoła. 
W doliczonym czasie po zamieszaniu 
piłka trafiła do Dominika Staluszki, któ-
ry wprawił w zachwyt karczewskich  
kibiców.

– Mecz z serii, gdzie to my musimy 
wygrać. Wychodzimy z dobrym nasta-
wieniem, prowadzimy grę, zdobywamy 
dwie bramki i mamy kilka niezłych oka-
zji do podwyższenia wyniku. Jednak 
to przeciwnik po naszym błędzie zdo-
bywa bramkę na 2:1. Początek drugiej 
połowy ewidentnie nie dla nas, jednym 
słowem nie wychodzimy z szatni i nagle 
przegrywamy 2:3 – powiedział w po-
meczowym wywiadzie z oficjalnym 
serwisem internetowym klubu kapi-
tan Mazura Karczew Piotr Celiński. – 
Jednak to my pokazujemy charakter 
i atakujemy. Wyrównujemy na 3:3 i 
mamy jeszcze kilka dobrych sytuacji, 
żeby zmienić losy meczu. Udaje nam się 
to w ostatnich minutach meczu! Mamy 
to! Wygrywamy 4:3! Z przebiegu spot-
kania myślę, że to sprawiedliwy wynik. 
Brawo zespół! W poniedziałek analiza 

meczu, co trzeba poprawić, co zmienić 
w grze, żeby wyglądało to lepiej!

\\\   Plan na sobotę? Derby
Mazur odniósł swoje pierwsze 

wyjazdowe zwycięstwo po 153 dniach 
oczekiwania i aktualnie zajmuje 12. po-
zycję w tabeli IV ligi, mając na swoim 
koncie 14 punktów. Zespół sąsiaduje 
z posiadającą 12 oczek Józefovią Józe-
fów. Druga ekipa z powiatu otwockie-
go w tych rozgrywkach w 13. kolejce 

zmierzyła się na własnym stadionie z 
wyżej notowanym Ursusem Warszawa 
i uzyskała niezwykle cenny punkt, re-
misując 0:0. To właśnie na Mazura i Jó-
zefovię będą zwrócone oczy wszystkich 
kibiców lokalnego futbolu w następną 
sobotę 28 października – przed nami 
derby powiatu otwockiego! Pierwszy 
gwizdek sędziego zabrzmi o godzinie 
14:30. Można szykować się na ogromne 
emocje.

Rafał Lipski

Szalony mecz Mazura

FO
T. 

FB
: M

AZ
UR

 K
AR

CZ
EW

Mazur Karczew odwrócił losy meczu z Sokołem Serock! 
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 DAM PRACĘ 

Pana emeryt rencista na parking  
Gocław  505387116

Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

Przyjmę do pracy ślusarza - spawacza, 
pomocnika ślusarza - spawacza  
oraz pomocnika mechanika, okolice  
Tarczyna, tel. 604 626 444 

Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

KUPIĘ  

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

SPRZEDAM  

Sprzedaż drewna kominkowego 
885910910 

Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

Skład Opału w Prażmowie oferuje:  
węgiel: kostka, orzech, ekogroszek, 
koks, miał, pellet, tel. 22 727 07 00, 

czynne: od pn-pt 7-16, sob 7-13    

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI.  

TEL. 501624562 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew. 
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pa-
nele, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Przewóz 1,5t winda, 669445400

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Elektryczne, Hydrauliczne, Gipsy,  
Glazura tel. 606 34 80 66

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

wykonam remonty mieszkań, prace  
ogólnobudowlane, stolarskie, 
510179049 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572  

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Pranie dywanów, 669445400

Remonty, tel. 609 926 758 

Cyklinowanie, renowacja parkietów 
669-971-494 

Złom wywiozę, 669445400

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220 

Kominiarz tel. 500 214 632 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wywóz gałęzi 519874891 

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,  
TEL-516 231 786 
Złom wywiozę. Tel-667 888 999 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy, naprawy, papa termozgrzewalna, 
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Posiadamy 120 miejsc noclegowych  
w miejscowości Prażmów, przy trasie 
Grójec-Piaseczno ok 35 km na południe 
od Warszawy. Niskie ceny od 25 zł za łóż-
ko. Polecamy śniadania i obiadokolacje. 
Zorganizujemy imprezy okolicznościowe. 
Zapraszamy na pobyt krótko i długoter-
minowy. tel. 537 370 420

57 letnia kobieta poszukuje mieszkania 
na parterze, najchętniej w Grodzisku 
Maz. u starszego Pana. Tel-664 887 107 

Małżeństwo z dwójką dzieci  
wynajmie mieszkanie w Piasecznie. 

Tel.731 163 646   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE, może być  
zadłużone, z komornikiem,  
do remontu, z problemem prawnym, 
także udziały. Tel 888062333 

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828        

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

FINANSE 

KSIĘGOWOŚĆ, PŁACE, ZUS  
- bezstresowo, profesjonalnie,  

kompleksowo. Kontakt - Messenger, 
WhatsApp, telefon, mail, osobisty.  

Możliwość zdalnego  
załatwiania wszelkich spraw.  

Biuro Prawno-Podatkowe działa  
1995r. - bez „wpadki”.  

502088028; biuro@e-pit.net  
Zapraszamy serdecznie. 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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